



## Referat fra generalforsamling i Broagerlands Rideklub den 30. januar 2020 kl. 19.00 i Rytterstuen

### Dagsorden:

- Valg af dirigent  
Bestyrelsens forslag: Preben Holm Nielsen – valgt  
Dirigenten fastslog, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt.
- Formandens beretning  
Formanden gennemgik årets gang i klubben – se særskilt dokument.  
Der blev stillet spørgsmål om, hvorfor der ikke blev nævnt noget om de mudrede gangstier op til markerne.  
Formanden henstiller til, at spørgsmålet tages op under eventuelt.  
Beretningen blev godkendt.

### Uddeling af pokaler:

Elevpony klubmester: Lærke Pawlik  
Elevhest klubmester: Kamilla Lakjer  
Pony spring klubmester: Maja Pabst  
Pony dressur klubmester: Isabella H. Petersen  
Hest dressur klubmester: Sandra Nissen  
Pony championat: Maja Pabst  
Hest championat: Sandra Nissen  
Ringrider klubmester: Nicole Haugaard

- Kassererens beretning  
Kassereren gennemgik årets regnskab – se særskilt dokument.  
Beretningen blev godkendt uden yderlige spørgsmål.
- Fastlæggelse af medlemskontingent  
Bestyrelsens forslag er uændret kontingent – vedtaget.
- Indkomne forslag (skal være formanden i hænde senest den 15. januar)  
Vedtægtsændring indsendt af bestyrelsen  
Ny §7 – grundet henvendelse fra Sydbank vedr. prokura – altså underskrifter ved bankaktivitet. Den måde paragraffen var nedfældet på ville medføre gebyrer.  
Den foreslåede tekst, som er anbefalet af Sydbank, blev fremlagt i kopi og læst højt på generalforsamlingen.  
Ændringen blev vedtaget.

Der står i vedtægterne, at generalforsamlingen skal afholdes i februar. De sidste to års generalforsamlinger er blevet afholdt i januar. Derfor foreslår bestyrelsen, at teksten ændres til, at "generalforsamlingen afholdes inden udgangen af februar".  
Ændringen blev vedtaget.

Der er fundet en u hensigtsmæssighed vedr. valgbar medlemmer til bestyrelsen, hvor medlemmer på 17 år og deres forældre ikke kan vælges til bestyrelsen. Bestyrelsen ser på dette punkt snarest, så der bliver formuleret en mere hensigtsmæssig tekst, som fremlægges som ændringsforslag på næste års generalforsamling.

- Valg til bestyrelse – Kirsten Hansen, Dorte Pabst, Lisa Nielsen, Malene Mouritsen er på valg  
Der blev stillet spørgsmål ved hensigtsmæssigheden omkring valg af formand og kasserer samme år.  
Det kan give en udfordring, men da vedtægterne siger, at bestyrelsen konstituerer sig efter generalforsamlingen kan dette sammen fald ikke undgås.  
Alle fire bestyrelsesmedlemmer blev genvalgt.



- Valg af suppleanter til bestyrelsen - Tanja Hagensen (2 år) og Majbritt Grün Larsen er på valg, og modtager ikke genvalg.  
Bestyrelsen forslår: Mai-Britt Lakjer (2 år) og Britta Quitzau (1 år).  
Majbritt og Britta blev valgt.
- Valg af revisorer – Bodil Weidmann er på valg, og modtager ikke genvalg  
Nicole Haugaard Sørensen blev valgt
- Valg af revisorsuppleanter - Vivian Larsen er på valg  
Vivian blev genvalgt
- Valg til diverse udvalg  
Udvalgene supplerer sig selv løbende, men også her ved generalforsamlingen.

#### Stævneudvalg

Sandra Nissen, Line Skipper Petersen, Maja Pabst, Dorthe Pabst, Lærke Pawlik, Alberte Friedrich, Kamilla Lakjer

#### Sponsorudvalg

Lisa Nielsen, Tina Hansen, Kirsten Hansen

#### Ungdomsudvalg

Tanja T. Bredgaard, Lea Winther, Natalie Bock, Anette Winther, Therese Bredgaard, Maja Pabst, Alberte Friedrich, Kamilla Lakjer, Lærke Pawlik

#### Muleposen

Kirsten Hansen – og en håndfuld beredvillige hjælpere, som også må komme med inputs til indretning af det nye køkken.

#### Ringridderudvalg

Alice Andresen, Dorthe Pabst, Nicole Haugaard, Jan Schlott

- Eventuelt  
Spørgsmålet fra formandens beretning vedr. mudder på løbegangen op til markerne.  
Der er arbejdet med problemstillingen i mange år. Og vi tager én ting ad gangen. Søen er lavet, faldet på markerne er ændret, der er lagt sand på en del af løbegangen.  
Der er bestilt knust beton hjem til udbedring flere steder på grunden. Som vejret er lige nu, kan vi ikke fikse noget.  
Forslag om henvendelse til kloakmand – Jakob har nogen erfaring med sådanne problemstillinger, så han har været første forsøg.  
Det anerkendes, at der er en problemstilling og der arbejdes fortsat, men vi bliver nødt til at vente på bedre vejr.

Der bliver stillet spørgsmål ved om bestyrelsen kunne indføre fodervagtsordningen uden at spørge medlemmerne først.

Bestyrelsen er valgt af medlemmerne til at træffe beslutninger. Opstalderne blev varslet om den nye ordning med en måneds varsel. Og der indkom ingen bemærkninger på det tidspunkt.

Det blev foreslået, at der bliver indskrevet i rideskolens ordensregler, at privatopstaldere kan forvente at blive pålagt praktiske opgaver mod refusion i situationer, hvor vi møder uforudsete udfordringer med den daglige drift.

Der stilles om spørgsmål om der kan opsættes lys rundt om det lille ridehus, så man kan ses i gårdspladsen og på vejen.



Der spørges til, om medlemmerne vil være villige til at købe lånebeviser til at få finansieringen på plads til den nye rytterstue, da LAG midlerne, der er givet tilsagn om, er betinget af, at vi har den øvrige finansiering på 2,5 mio. på plads. Vi skal have de 900.000 på plads inden 1/4 2020. Fordi man køber et lånebevis, er det ikke sikkert at pengene reelt skal frigives. Der skal dog undersøges om det er dokumentation nok for LAG. Der indkaldes til medlemsmøde vedr. denne problemstilling.

Lisa meddeler, at det er de sidste to år for hende i bestyrelsen.

Konstituerende bestyrelsesmøde tirsdag d. 4/1 2020 kl. 18.30 i rytterstuen.

Skudsbal d. 11/2-2020  
P.H.L.